
COPIA

COMUNE DI CERVA
(Provincia di Catanzaro)

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 22 DEL 31/07/2023

N. Protocollo: 3261 DEL 31/07/2023

OGGETTO: “IV° EDIZIONE SAGRA DEL TARTUFO GELATO DI PIZZO” - CHIUSURA
TEMPORANEA PER GIORNO 07 AGOSTO 2023 AL TRAFFICO VEICOLARE DI PIAZZA DELLA
VITTORIA E DELLE RAMPE DI ACCESSO DI PIAZZA DELLA VITTORIA, CON CONNESSO
DIVIETO DI SOSTA.

I L S I N D A C O
Richiamato l’art. 7 delle norme della circolazione stradale, approvato con Decreto Legislativo 30 Aprile

1992, n. 285 aggiornato e modificato dal D.L.vo n. 360/93, in base al quale i Comuni possono con proprie
ordinanze nell’ambito dei rispettivi territori, stabilire obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione dei veicoli
nei centri abitati;

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada” emanato con DPR 16
Dicembre 1992, n. 495;

Considerato che s’intende organizzare per giorno 07 Agosto 2023 la “IV° Edizione della Sagra del Tartufo
Gelato di Pizzo” in Piazza della Vittoria, per cui è necessario predisporre l’istituzione del divieto di transito e di
sosta nell’area interessata, nonché delle due salite di Piazza della Vittoria, al fine di garantire l’accesso e l’uscita
agevole ed in sicurezza delle persone partecipanti alla manifestazione;

Preso atto che la Sagra si svolgerà a partire dalle ore 16:00 con stand allestiti per la degustazione del gelato;

Rilevata la necessità di chiudere temporaneamente per giorno 07 Agosto 2023 il traffico veicolare, con
connesso divieto di sosta di Piazza della Vittoria e delle due salite di Piazza della Vittoria, dalle ore 16:00
alle ore 24:00, fatti salvi per l’uso limitato agli eventi riferiti alla manifestazione;

Visto l’art. 23 dello Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 18 del 04.06.2008;
Visto l’art. 54 – 2° comma del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.e.i.;
Visto l’articolo n. 7 del D.lgs. 30.04.92 n. 285 (Codice della Strada) e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada” emanato con DPR 16

Dicembre 1992, n. 495;

ORDINA
per i motivi in premessa specificati, la



CHIUSURA TEMPORANEA

del traffico veicolare con connesso divieto di sosta, per giorno 07 Agosto 2023 dalle ore 16:00 alle ore
24:00, di Piazza della Vittoria e delle due rampe di accesso di Piazza della Vittoria, data cui si terrà la “IV°
Edizione della Sagra del Tartufo Gelato di Pizzo”, al fine di garantire il normale deflusso ed in sicurezza delle
persone partecipanti alla citata manifestazione;

DISPONE ALTRESI’

E’ ammessa, nell’area interessata dalla sagra la presenza di bevande in contenitori di plastica purché privi di
tappo.

E’ del tutto VIETATO:
• Introdurre valigie, trolley, borse e zaini più grandi di 15 litri;
• Introdurre bombolette spray (antizanzare, deodoranti, etc....);
• Introdurre o detenere armi, materiale esplosivo, artifizi pirotecnici, fumogeni, razzi di segnalazione,

pietre, coltelli o altri oggetti da punta o taglio;
• Introdurre catene;
• Introdurre bevande alcoliche di qualsiasi gradazione;
• Introdurre o detenere sostanze stupefacenti, veleni, sostanze nocive, materiale infiammabile;
• Accedere e trattenersi in stato di ebbrezza o sotto l’effetto di sostanze stupefacenti;
• Introdurre o vendere all’interno dell’impianto bevande contenute in lattine, bottiglie di vetro,

borracce di metallo o bottiglie di plastica più grandi di 0,5 l (sono ammesse solo bottiglie non più
grandi di 0,5 l senza tappo);

• Introdurre tutti gli altri oggetti atti ad offendere.
• Esporre materiale che ostacoli la visibilità o che interferisca con la segnaletica di emergenza o che,

comunque, sia di ostacolo alle vie di fuga;

Il personale appositamente incaricato è obbligato a chiudere al traffico, transennando i punti di accesso alle
predette strade con opportuna segnaletica.

Al termine della serata tutti i segnali dovranno essere rimossi ed il traffico ripristinato come in origine.

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio,
ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24.11.1971, n. 1.199), oppure, in via alternativa ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro nel termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge
06.12.1971, n. 1034).

E’ fatto obbligo alla Forza pubblica e a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza.

La presente ordinanza viene trasmessa per quanto di propria competenza:
- All’Ufficio Territoriale del Governo di CATANZARO;
- Al Comando Stazione dei Carabinieri di SERSALE;
- Al Responsabile dell’Albo Pretorio online – SEDE.

Il Sindaco

f.to Dott. Fabrizio Rizzuti


